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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT SHKODER

i ]
K95 (/1

Nr. prot. Shkodér, me{ 794 2026

Lénda: Mbi Vendimin Nr. 28, daté 29.04.2026 ¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejés.
KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, n& zbatim t& detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” i pérditésuar, t&¢ Urdhérit t& Kryeministrit Nr. 21, daté
05.02.2025 “Pér detyrat e administratés sé Prefektit 1 Qarkut”, t& Urdhérit &8 MB Nr. 39, daté
20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme pér organizimin dhe fwzkszommm 4
Institucionit té Prefektit t¢ Qarkut”, si dhe aneksin I “Rregullat pér procedurat e verifikimit d ¢
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t¢ ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen vendore™ |
pérditésuar, u njoh me Vendimin Nr. 28, daté 29.04.2026 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés pér
program strehimi referuar ligjit nr.22/2018, subvencion qgeraje pér B.F, akt me karakter njohep,
me karakter jo normativ, pér té cilat Prefekti referuar ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin ¢
Qarkut”, nuk ka detyrim t& shprehet.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

e kS pate LY 124 noze

“Pér miratimin e sé subvencionit té qirasé dhe vlerén e perfitimit pér z.Bujar Ferizolli né
programin e strehimit “Subvencioni i girasé, né tregun e liré”

Né mbéshtetje 1& nenit 24 t& Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “ Pér Vetéqeverisjen Vendore™, i
ndryshuar; nenit 38 i Ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin Social™i ndryshuar;VKM-s¢ nr.384 prot.
daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi
social t& strehimit dhe té afateve dhe progedurave & miratimit nga organet e vetégeverisjes
vendore”; VKM-s& nr.362 prot.daté¢ 29.05.2019 “Pér Kriteret ¢ dhénies sé subvencionit t& qirasé
pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionin ¢ girasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit
té shtetit, dhe ményrén e llogaritjes sé tij”; VKB-sé nr.48, daté 26.07.2021 “Pér miratimin e Plani
t¢ Strehimit Social 2021-2026” né Bashkingé Vau Dejés; VKB-sé nr.40, daté 28.06.2021 “Pér
miratimin e procedurave pér zbatimin e programit social t& strehimit “Subvencion i girasé né
tregun e lirg”, VKB Nr. 57 me 27.10.2025 “Pér miratimin e ndyshimit t¢ VKB Nr.21 daté
26.03.2025 dhe VKB Nr.33 daté 28.04.2023 dhe VKB Nr.80 daté 30.10.2023 pér ngritjen ¢
Komisionit té Strehimit ” VKB-sé nr. 47, daté¢ 26.06.2024 “Vendim pér miratimin e vlerés
maksimale t& subvencionit t& girasé n& tregun e liré , pér familjet qe perfitojné subvencionin ¢
girasé né tregun e liré, sipas strukturave pérkatese t& banesave”. Proceverbali i mbajtur nga

Komisioni i Strehimit me dat¢ 16.02.2026,Késhilli Bashkiak:
VENDOSI

1. Miratimin e sé& subvencionit t& girasé dhe vlerén e pérfitimit pér z. Bujar Ferizolli né
programin“Subvencion i girasé né tregun e liré” sipas tabelés dhe pjesés pérbérése t€ kétij vendimi.

2.Subvencioni i girasé do t’i jepet pérfituesit qé nga momenti i miratimit t€ listes s& perfituesve
me vendim t& késhillit t&¢ vetéqeverisjes vendore , ( pika 4 neni 39, ligji 22/2018 “Pér Strehimin
Social” i ndryshuar .

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefor/Faks (0355 2612 0016, e-mail: infol@vaudejes, gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

&L
M- 38' T\’pr zbatimin e kétij vendimi ngarkohet “Drejtoria e Mbrojtjes Pérfshirjes dhe Strehimit Social ,

Scktori 1 Strehimit Social”
4.Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit€ pas s a‘ﬂf~ es pulﬁﬁ?éo sipas pércaktimeve € nenit 55, pika 6, t&

Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeveris (Qenﬁlore”l nhr)

Vota pro l‘?
Vota kunder ....e..
Vota Abstenim =...

Zbardhur me datéd§ 29 2026

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00333 2612 (006, e-mail: infolavaudejes.gov.al
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REPUBLIKA B SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTIES PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORII STREHIMIT SOCIAL

PROJEKTYENDIM

Ne. QY dae [8 <03 202

“PEr vaztdimésing dhe vieren e perfitimit pér z. Bujar Ferizolli o€ programin ¢
strehimit “Subvencioni i girasé né tregun ¢ liré”

N& mbéshietje € nenit 24 1@ Ligjit nr.139/2015. da@ 17.12.2015 * Pér Verqeverisien
Vendore™, | ndryshuar: nenit38 i Ligjit nr.22/2018 ~Pér Strehimin Social™i ndryshuar; VKM-
s€ 70 384 prot daté 12.06.2019 “Pér péreaktimin ¢ dokumentacionit pér t& pérfituar strehim
¥IDAs ¢Co programi social t€ strehimit dhe @ afateve dhe progedurave t€ miratimit nga organet
¢ veiggeverisies vendore™VKM-sé nr.362 prot,daté 29.05.2019 “Pér Kriteret e dhénies s¢
subvencionit € qirasé pér kategorité g gézoind perparési né subvencionin e (irasé né tregun ¢
lirg, néprimjet buxhetit & shtetit, dhe ményrén e llogarities s& tij’; VKB-sé nr.48, date
26.07.2021 *Pér miratimin ¢ Plani 1€ Strehimit Social 2021-2026" né Bashking Vau Dejds:
VR Base ar 40, dat€ 28.06.2021 “Pér miratimin e procedurave pér zbatimin e programit social
it sirchimas “Subvencion i giras® né tregun e lirg™: VKB Nr. 57 me 27,10.2025 “Pér
miratirmin ¢ adyshimit @ VKB Nr.21 daté 26.03.2025 dhe VKB Nr.33 daté 28.04.2023 dhe
VKE Nr 80 daté 30.10.2023 pér ngritjen ¢ Komisionit t& Strehimit“Vendim pér miratimin ¢
viergs massimale & subvencionit & girasé n& tregun e liré pér vitin 2024, pér familjet ge
sertiajot cubvencionin ¢ girasé né tregun e livé, sipas strukturave pérkatesc t@ banesave™.
Froces-Versali | mbaitur nga Komisioni i Strehimit me daté 12.03.2026.




VENDOSI
Miratimin e vazhdimésisé dhe vierén e pérfitimit pér z. Bujar Ferizolli né programin
“Suovencioni | girasé né tregun ¢ lird”, sipas tabelés dhe pjesés pérbérése 1€ kéti
verdimi:

2. Subvencioni i girasé do 11 jepet pEriituesit & nga momenti i miratimit t& vlerés me
vendim 18 k&shillit 18 vetégeverisjes vendore | ( pika 4 neni 39, ligji 22/2018 “Pér
Strehimin Social™ 1 ndryshuar

3. P& zbatimin e kétij vendimi ngarkohet “Drejtoria e Mbrojtjes Pérfshirjes dhe

Swehimit Social ; Sektori 1 Strehimit Social™

Ky vendir hyn né [ugi 10 ditg pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve (& nenit 55, pika 6.

& Ligiit ne. 139/2015 *Pér vetégeverisien vendore™).

KRYETAR
Kristian Shkreli

Né mungesé dhe me urdhér
ZV/KRYETARI
Aleksandra Gjoni

Konceptoi: E.Gjecaj

Pranei: D.Lleshi
Miratoi; R.Luzaku t"

Kontirmoi Bazen Ligjore: E.Preka

reen Mrnaa 3dn ad Jirat e Naige e Tl Talafnn K aba LRSS VLI IOAE b vani) o wrs S0k dis b D wabens af
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REPUBLIKA 8 SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJIES PERFSHIRIES DHE STREHIMIT SOCIAI
SEKTORI I STREHIMIT SOCIAL

Ni. — proL Vau Dejés, mé (8,03 2026

RELACION
“Pér miratimin e vazhdimégsisé dhe vlerén e pérfitimit pér z. Bujar Ferizolli né
programin e strehimit “Sabvencioni i girasé, né tregun e liré”
1¢€ nderuar késhilltarg!
Ng zbatim 2 ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin Social” i ndryshuar, Bashkia Vau Dejés po
zbaton disz nga programet e strehimit social, g€ kan& si géllim krijimin & mundésive pér
strehim 1€ pérshiatshém dhe t€ pérballueshém pér familjet g& kané€ nevojé pér strehim.

Subvencioni i giras€ si nié instrument 1 programit t& banesave sociale me gira, mbéshtet
mdividé familie g€ me t& ardhura e tyre nuk pérballojné pagesén e girasé reale né tregun e liré.

Subvencioni | qirasé realizohet nga bashkia kur nuk disponon banesa sociale me qira si dhe
kur nuk zoigroing fonde pér investime t€ reja ose blerje banesash né treg.

P8 k&8 instrument né zbatim té programit € strehimit “Subvencion i girasé. né tregun @
lirg"Eshi€ ndiekur procedura . sipasVKM-sé nr.384 prot. daté 12.06.2019 “Pér péreaktimin ¢
dokumentacionit per té pérfituar strehim sipas ¢do program social t& strehimit dhe 18 afateve
dhe progedurave t& miratimit nga organet e vewgeverisjes vendore”,

Korision § Sirehimit § ngritur me VKB Nr. 37 me 27.10.2025 “Pé&r miratimin ¢ ndyshimit t&
VKH Nrell datd 26032025 dhe VKB Nr33 daté 28.04.2023 dhe VKB Nr.80 daté

N

30,10.2023 oér ngrigen e Komisionit t& Strehimit

Vig daté 12 03,2026 u be shqyrtimi i dokumentacionit 18 plot€ i rinovuar dhe kontratés se
¢irasé notenale pér banorin Z. Bujar Ferizolli nga komisioni i strehimit,

milja taitohet me ndihmé ekonomike dhe nuk ka @ ardhura t& tjera, gi¢ qé e bén ¢
vEshiiz€. g€ kjo familje 18 paguaje giranég,
Puke shikvar k&€ro probleme sociale-ckonomike dhe duke shgyrtuar me pérpikmeri dosjen dhe
koneralen e girase noteriale, komisioni e shikoj w© arsyeshme gé desja ¢ banorit Z. Bujar
Ferizolli, & kualifikohet sie rreguilt.
Pér llogaritjen ¢ vierés s& subvencionit € girasé Komisioni i Strehimit u bazua neVKM-n3
ar.362 prot. datg 20.05.2019 ~Pér Kriteret ¢ dhénies sé subvencionit (& girasé pér kategorité g&

p€zoné pérparési né subvencionin ¢ girasé né tregun ¢ liré, ndpérmjet buxhetit t& shtetit, dhe

&S
5.2
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ményrén ¢ llogarities s& 1ij7, dhe realizohet névarési @ t& ardhurave € familjes sipas
sfreaktimeve ligiore dhe vlerés maksimale 18 qirasé né treg & lir€ t€ miratuar me VKB nr. 47,
datd 26.06.2024 “Vendim pér miratimin ¢ vlerés maksimale t@ subvencionit té qirasé n¢
wregun e Hr& pér vitin 2024, pér familjet qe perfitojné subvencionin e girasé né tregun ¢ liré,
sipas strukiurave pérkatese (& banesave” Vierat konkrete 1€ subvencionit & qirasé pér ¢do
pérfitues péreakiohen sipas kontratave 1¢ qirasé t€ cilat nuk kalojné€ vlerat e pércaktuara sipas
Shioicds A" 18 VKM-sé nr.362. daté 20.05.2019,

[ist = dhe viera e subvencionit t& girasé jané @ pasqyruara n& tabelén bashkélidhur projekt-
vendimit nga ku dshté detajuar edhe efekti financiar & rrjedh pér zbatimin e kéti) programi q¢
do t# pérballohet nga buxheti 1 Bashkisé Vau Dejes.

N& kito kushte pér realizimin ¢ k&tij programi & strehimit social duhet t€ miraiohet né késhill
bashkiak projeki vendimi i propozuar “Pér miratimin e vazhdimésisé dhe vierén e pérfirimit
Ne programi e sirehimit “Subvencioni i qirasé né tregun ¢ lirg”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Konceptoi: E.Gjeeaj @L
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BASHKIA VAU DEJES
Komisioni i Strehimit

Nr. /14  Prot Vau Dejés mé /é O3 2026

Proces -Verbal

“Subvencioni i girasé, né tregun e liré”

Proces verbal i mbajtur sol me daté 12.03.2026 ora 10:00. nga Komisioni i Strehimit pér
shgyrtimin e dokumentancionit t& rinovuar, kérkues pér programin e Strehimit Social
“Subvencioni i qirasé né tregun ¢ Hre”.

Paraprakisht éshié béré aktkonstatimi né banesé nga grupi i punés me Nr. 54 daté 06.02.2026
“Pér ngritien e grupit t€ punés pér verifikimin ¢ adresés sé paragitur n¢ kontratén ¢ qirasé

~ A 9
noteriaie’,

Vibéshiemar né Ligjin 22/2018 “Pér swrehim social” (i ndryshuar). VKM Nr. 384, daté
| 2.06.2019 “Pér pereakiimin e dokumentacionit per fe pérfituar sipas ¢do programi social 1¢
strenimit die afareve 1€ progedurave (e miratimil nga organet ¢ vetégeverisjes vendore™
SVKD Nt 57 di. 27.10.2025 . “Pér. miratimin & ndryshimit 1© VKB Nr. 21 du. 26.03.2025
VK3 N33 dais 28.04.2023 VKB 30.10.2023 * Pér ngritjen ¢ komisionit t& strehimit™

Komisioni shqyrtoi dosjer pér rinovim. pér pérfitimin né programin e strehimit “Subvencioni
| qirasE né tregun e hre™, pér banortl: Bujar Ferizolli, Pjeter Zefi,

Komisioni pas shqyrtimit & dosjeve vendosi:
. Kualifikimin e dosjes sé Z. Bujar Ferizolli si aplikues me dokumentacion t& rregullt
oitr & pérfituar nga programi Subvencioni i girasé né tregun e lirg™.
Shtyrien ¢ afateve per sqarim dokumentacioni tek ASHK per dosjen e Z. Pjeter Zcfi.

Kumisioni i Strehimit pérbéré nga: Té pranishém: '
|. Dajana Lleshi - Kryetar 1. Dajana Lleshi= . %l
2. Silvana Ismailaj - Zv/Kryetar 2. Silvana Ismajlaj
1, Marian Marku — Anctar 3 Indrit Kurtabeg
4, Indrit Kurtabegu- Anétar 4 Marketa Lleshaj

3. Marketa Lleshaj — Andtar
5. Suela Domnori- Anétar
Kujtime Nurja - Apétar
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DEKLARATE

PERDHENIEN E PELQIMIT PER MBLEDHIEN E TE DHENAVE, AKSESIN PER NJOHJEN DHE

ADMINISTRIMIN E TE DHENAVE PERSONALE

ung [0 (L) AL Lep( g fviriiie bijae ‘] sup Frrif 2000 dheile lindur

Lo = -
mé_ DL O4 86?8 Ty fo . dhe banues/banuese né _Kaiﬂ:\.ﬁ_q i ,me
shtetési 5 /] [ F , Lave.me Rumg identifikimi (f 30 26 ='0 ﬂ’gg vullnetin tim t& liré.

DEKLAROIJ SE:
Mhasitetur dhe né zbatim 1&:

-Fikés 16. & vendimit nr.ga(_.‘. dalé_ijz @A ']9\% Késhillit & Mimstrave, “Pér pércaktimin
dokunientacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi social 1& Shérbimit Social, dhe 1& afateve ¢ &

procedurave t€ miratimit nga organet € vetégeverisjes vendore™:
- pikés 3, & nenit 14. t¢ ligjit ar. 22/2018, “Pér strehimin social™i ndryshuar,

- 1& neneve 2, 5 e 10, & ligjit nr. 9887, daté 10.3.2008. “Pér mbrojtien e t& dhénave personale™.

Firma _‘

(ne Laane qé
aplikanti déshiron & |
ploigsoié)

T L o Deklarimi {
|

o
1

- I2p pélgimin qé t& mblidhen t& dhénat e nevojshme, sipas parashikimeve t&pikés 16, 1&
vendimit nr. . daté . 1& Késhillit 1& Ministrave.

- lap p&lgimin q& 1& mblidhen 1& dhéna dhe 1& kryhen procedurat e verifikimit &
étyre 1% dhénave.

-Jam dakord qg t& dhénat ¢ mia personale t& mbledhura né referim t& pikés 16, &
vendimit nr28Y datc'll % DY € Késhillit t& Ministrave. té trajtohen nga
njgsité ¢ vetégeverisjes vendore pér trajtimin ¢ kérkesés sime pér t& perfituar strehim sipas
programeve social t& Shérbimit Social t& parashikuar né ligjin nr. 22/2018, “Pér strehimin
social,

A ¢ + ¢

g

_Nuk jap pélgimin gé& t& mblidhen t& dhénat ¢ nevojshme, sipas parashikimeve tépikés 16, t&
vendimitnr.  , daé , t& Késhillit 1& Ministrave;
ENuk jap pélgimin & 1& mblidhen t& dhéna dhe (& kryhen procedurat e verifikimit t& kétyre
té dhénave.

- Nuk jam dakord q& & dhénat e mia personale t& mbledhura, né relerim té pikés
16, t& vendimit nr, . daté . té Késhillit t& Ministrave, 1€ trajtohen
nga njésité e vetéqeverisjes vendore pér trajtimin e kérkesés sime pér (& pérfituar strehim
sipas programeve sociale t& Shérbimit Social 1& parashikuar né ligiin nr. 22/2018. “Pér

rtrehimin social™,

I P
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ANEKSIT 1
Format Tip i Aktit t& Verifikimit n& Banesé
AKT - KONSTATIMI
2ot me dare ley 2026, grupi i verifikimit t& banesave ku jetojng qytetaré t& cilét
Kang
anlikuar pér 1& gené pérfitues t& bonusit & strehimit né bazé & ligjit nr. 22/2018

‘Par strehimin social” pasi verifikoi gjendjen faktike konstatoi se:

ytetari Zfég} 'Eg Fecad banues né adresé Knsmn/c

ik banon

Né adresén e specifikuar né kontratén e qiras€é menr. _§94 dats (¢ / ogl 2025
31
1Jisponon

N disponon

ér‘»é:;'}m:“Fgm' !!0 --eh'!EOSElelh}.__ 4 ooagm\ il T

PErtiTuest

5001 ZA g[t J(’ /: "41& ———-——42—'—
£ Anéig omisioni Nénshkrim! MW




N
Zni. Angtar Komisioni Nénshkrimi %’M\ &
 wstar Komisioni Nénshkrimi _‘HL@J ‘_5&-———?3- S

L. A
2 s Z / =
-t A s T LA 1 & i i & -
Apstar Komisioni Nénshkrimi ‘f_‘;,__)_(ié-)—)———&?

/11l
FARLE Y

7, Andtar Komisioni NenShknml o

<y Aki-Konstatimi u pérpilua né 2(dy) kopje, nié kopje 1 jepet qytetar

kopie mbahet nga Sektori i Shérbimit Social.

it dhe njé
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REPUBLII?\ E SHQIPERISE l

MINISTRIL E SHENDETESISE DHE MBRO TJES SOCIALE
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR

VERTETIM PER PERFITIMIN E NDIHMES EKONOMIKE

Bazuar né¢ VKM nr. 597, date 4.09.2019 “Pér pércaktimin ¢ proceduravc t&€ dokumentacionit dhe (& masés
sé pcrﬁtlmlt & ndihmés ekonomike dhe pérdorimit € fondit shtesé mb1 fondin e kushtczuar}per ndihmén
ekonomike”, Z/Znj. Bujar Ferizolli me NTD: H80302089B jeni pérfitues i ndihmés ekonomike si anétar 1
familjes/individ né nevojé né muajin janar.

vuosur elekireaikishi ngs Snartemi
Social Shtetéror
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

ZYRA VENDORE E SHKODRES
VERTETIM
“PER LESHIM VERTETIMESH (NEGATIV/POZITIV)”

ZiZnj. Zelfije Mehmet Ferizolli

Nga verifikimi i kryer né regjistrin elektronik t& p

EMCr (€ snietasit

asurive t& paluajishme (ALBSCAD), rezulton se né

Z:i7nj, Zelfije Mehmet Ferizolli

Vuk ka pasuri (€ regjisfruara né regiisirin elektronik t& asurive té paluajtshme.
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L.cshoher sipas kérkesés nr. 2706, daté 03022026

JREJTVOR
SgRanting Frrcku
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

ZYRA VENDORE E SHKODRES
VERTETTM
“PER LESHIM YVERTETIMESH (NEGATIV/POZITIV)"

Z:Znj Bujar Isufi Ferizolli

I

Nan veriikimi i kryer né regiistrin elekironik t¢ pasurive t€ paluajtshme (ALBSCAD), rezulton se né

1510 T¢ shretasit;

Z/Znj. Bujar Isufi Ferizolli

Nuk ka pasuri t& regiistruara ag regjistrin elektronik t€ pasurive t€ paluajtshme.

[ asholker sipas kérkesés nr. 2677, dat€ 03/02:2026

QREJTORI
Eglantina Frroku
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Shenim U aplikua pulle takse ne kopjen e arkives se noterise
A KONTRATE QIRAJE

pasueri e paluajtshme

Sot, mé daté 16 Janar 2025 , para meje Notere FLLADINA F. KASTRATI, anétare né Dhomén Kombgtare
té Noterisé, Dega Vendore SHKODER, me zyré né adresén Shkoder, Rruga "Don Bosco", Ndertesa
"Pysqyli", Bashkia Shkoder,, u paraqit personalisht:

QIRADHENES:

Hane Ferizolli, atésia Muharrem, amésia Shkurtg, shtetase Shqiptare, lindur né Shikaj, Kukés dhe banues né
VAU-DEIJES, me adresé Sarac 03380190; Nd. 10; H. 1; Bushat; Kosmag; 4021; Vau-Degjés, lindur mé
20/02/1948, gjendja civile ‘e martuar”, madhore, me zotgsi t& ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin ¢
té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 035579667 dhe nr. personal E85220169S ,

(kétu e mé poshté, pér efekt t& késaj kontrate do té quhet Qiradhénés).

QIRAMARRES:

Bujar Ferizolli, atésia [sufi, amésia Hane, shtetas Shqiptar, lindur né Llugaj, Tropojé dhe banues né VAU-
DEJES, me adresé Lapidarit 03380112; Nd. 6; H. 1; Bushat; Kosmag: 4021; Vau-Dejés, lindur mé
02/03/1975, gjendia civile “i. martuar”, madhor, me zotési t& plot? juridike pér t& vepruar, pér identitetin ¢ &
cilit u garantova me Leternjoftim [D nr. 035447335 dhe nr. personai H80302089B , . (kétu e mé poshté, pér
eteke té késaj kontrate do t& quhet Qiramarrés).

'aiét kontraktues: me marréveshje midis tyre, me vullnetin e tyr. '€ lir€ e té ploté. deklaroyné s¢ kané réné
dascrd & né bazé & besimit reciprok, kushieve aktuale té tregut dhe legpsiacionit civil Shqiptai; e
pérkatésisht t¢ neneve 801 e vijues té Kodit Civyl; té lidhin ké@ Kontraté Qiraje (kétej ¢ tutje, “Kontraia™)
dhe kérkuan nga uné Noterja hartimin ¢ saj, né pérputhje me ligjin, si mé poshté vijon:

PERSHKRIMI I OBJEKTIT

Objekt i késaj kontrate qgiraje éshté dhénia me qira e njé pjese te pasurise sé paluajtshme — lloji pemtore +
truall + ndertese , me adresé né Rrethi: SHKODER, Qyteti/Fshati: KOSMAC, Shkalla: 0, , ndodhur né ZK
2236, nr. pasuric 102/137, vol. 3 fq. 136, me sipérfaqe totale 300 m2 (treqind ) m2, nga kjo sa truall 200
m2, sa ndértesa 110 m2. Pasuria ¢ paluajtshm ¢ éshté e pérbéré nga njé ndértesé | kate.

Nga e gjithe siperfagja e pasurise jepet me gera vetem ndertesa me sip 110 m2

Baza Ligjore:Neni 801 e vijues té¢ Kodit Civil,Neni 62, pika I, gérma “II”, si dhe nenet 99, 100, 101 e
vijues t& Ligjit nr. 110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Notering".

AFATI
Afati kohor i zgjatjes sé késaj mardhénie kontraktuale geraje do (€ jeté pér njé periudhé 3-vjegare, mardhénie e cila
sipas kontratés nis me nenshkrimin e kontrates.

TE DREJTAT DHE DETYRIMET
Palét kané réné dakord qé pér efektet fiskale qeraja, do té paguhet né kété ményré :
l. Qeraja mujore e objektit, pra detyrimi i Qiramarresit ndaj Qiradhenesit do te jete ¢ barabarte me 15.000 ne
muaj (njeqind ¢ pesedhjete)
2. Pagesa ¢ Qerase do te kryhet me date 1 te cdo muaji, duke likujduar qeranc mujore paraprakisht.
3. Qiramarresi do te paguaje faturen e dritave si dhe faturen e ujit pas paisjes me librezat perkatese dhe ne
momentin e marrjes ne dorezim te objektit.
. 2 Fq. |
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4. Tatimin mbi te ardhurat 15 % do te paguhet nga Qiramarresi.

Pér té gjithé kéte periudh_é"pala QERAMARRESE #shté e detyruar qé :
“~e  Té ruaj dhe'té mirémbajé objektin.

+ Té mos béjé ndryshime né strukturén e objektit pa marré mé paré pélqimin ¢ QERADHENESIT.

e Té likujdojé me korrektesi dhe brenda afateve té pércaktuara vlerén e qerasé.

e Té likujdojé me korrektgsi dhe né afatin e caktuar faturat e energjisé elektrike, ujit, etj.

+ Kjo kontrate qeraje hartohet me te drejte riperteritjet né fund 1& afatit té caktuar, sipas kushteve dhe
shumés qg palét vete do té bien dakord ne momentin e ripértéritjes sé€ saj.

o Né pérfundim té afatit t& kontratés, qeramarrési éshté [ detyruar té dorézojné objektin né gjendjen ¢
punes.

Kjo kontrate qeraje bazohet né dispozitat ligjore t€ pércaktuara né Kodin civil, konkretisht neni 801 e vijues.
NE gofté se ndonjéra nga palét do 1& térhiget nga kontrata para pérfundimit té afatit t& pércaktuar né t€, atéheré pala qé
do té térhiget éshté e detyruar té lajmérojé palén tjetér | muaj para pérfundimit t& njcanshém t& kontratés s¢€ qirase.

Pér zgjidhjen e gdo konflikti q& mund té lind gjaté késaj kohe dhe pér té cilin palét nuk mund & merren vesh mes njéri
tjetrit, ato mund ti drejtohen Gjykatés sé Rrethit Gjyqsoré né juridiksionin e sé cilés ndodhet kjo proné.

Bashkélidhur, gjendet dokumentacioni i méposhtém:Kopje e mjeteve té identifikimit t& paléve Kopje ¢ Certifikalés pér
Virtetim Pronésie pér pronén objekt kontrate

Kontrata e qirasé, u lexua nga uné noterja me z€ t€ larté dhe ne ményré té€ qarté né prani té paléve
kontraktuese, té cilét mi: deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen ¢ saj dhe meqenése shpreh vuilnetin e tyre (&
lirg e té ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht pérpara meje
Notercs.Uné Noterja, verifikova identitetin ¢ paléve népérmjet dokumenteve (& identitetit dhe pasi ¢ gjeta
sermbajtjen e aknt noteris! & mésipénn, né pérputhje t€ plote me nenin 62, 63 e vijues t& ligjit ar 11072018
“Fer Motering”, vértetoj aenshkrimin e tyre. Né zbatim r¢ ligjit nr 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbiojtjen e té
dhénave nersonale”, uné Neter/ia Jdeklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunvj té dhifna: persoilaie t€ subjekteve té€
kisaj kontrate, né indnyr€ té drejté dhe (& ligjshme.

QIRADHENES QIRAMARRES
Hane Ferizolli Bujar Ferizolli
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